
Contacto

Teléfono 954288586
Fax 954288567
Correo Electrónico sea12contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Avenida de García Morato, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4120019042900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 12 - Agrupación del Acuartelamiento Aéreo Tablada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de instalaciones eléctricas de alta-media tensión en el
Escuadrón de Vigilancia Aérea nº 11 (EVA 11) - Alcalá de los Gazules (Cádiz)

Valor estimado del contrato 26.239,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.247,94 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año desde la fecha de firma del contrato.

Lugar de ejecución
Instalaciones del Escuadrón de Vigilancia Aérea nº 11
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Pico del Montero s/n
(11180) Alcalá de los Gazules (Cádiz). España

Se adjudica el presente expediente a la empresa ELECTRIFICACIONES DURÁN por haber presentado la oferta con
mejor relación calidad-precio.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0dbef50-74dc-44f5-b8a0-2372b25ce49a


Lugar

Negociado de contratación

Dirección Postal

Av. de la Maestranza Aérea s/n
(41011) Sevilla España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y
proposición económica

Precio de la oferta más baja 6.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.350 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ELECTRIFICACIONES DURAN
NIF 79250800E
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.247,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.350 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el presente expediente a la empresa ELECTRIFICACIONES DURÁN por haber presentado la
oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 31/07/2019
Plazo de Formalización Hasta el 08/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Visita técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2w0FOsS8gGmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004459380 |  2019-313194 | Wed, 25 Sep 2019 12:56:37:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21388679402450755226723907029099526402 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2w0FOsS8gGmXQV0WE7lYPw%3D%3D

